UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij Francisci Lamberti Auenionensis

Lambert, François

Argentorati, 1525

VD16 B 3868

Pars Qvinta. Quinto, Amos de se testimonium reddit, & prophetat aduersum Amastam, ac prænunciat, q[...] Israel sit à propria terra migraturus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35983

FRANC. LAMB. IN AMOS

ministerium uir Dei, quin potius ardentior factus est, nonnulla prioribus adiiciens, & ipsa priora confirmans & adserens.

PARS QUINTA.

Respondit que Amos, & dixit ad Amasiam: Non sum Propheta, & non sum filius Prophetæ, sed armentarius ego sum, uellicans sycomoros: & tulit me Dominus Deus, cum sequer gregem. Et dixit Dominus ad me: Vade, propheta ad populum meum Israel.

Non fuit Amos à principio, neque genere Propheta, tametsi uocatus à pastorali ministerio ad uerbum, uerus Propheta Domini extitit. Proinde ait: Non sum Propheta, hoc est, non sum adsuetus, nec fui, usque in hunc diem in ministerio prophetandi, nec sum filius Prophetæ, ut Esaias, Iob, & alij nonnulli, sed condicione mea sum pastor armentarius, uellicans sycomoros. Sycomorus rubus est, ferens moros.

Quidam uolunt hoc Prophetae uerbum sic capi: Non sum propheta, qui uelim pro pane prophetare, et ob id proficisci in iudeam: nec sum filius Prophetæ cuiuspiam falsi, sed sum pastor armentarius, habens satis ex armentis unde uiuam. Sed horum pace salua, stupida & frivola hæc expositio, nec congruit huic loco. Facile enim ex textus circumstantia, ipsissimam enarrationem deprehendes, si

COMMENTAR. CAPVT VII. 67

pe quòd **Amos** uidens insaniam **Amasiae**, prohibentis ser-
monem **Dei**, reddidit rationem, q, à **Deo** missus erat, &
uocatus ab armentis ad prophetandi munus. Idcirco tam
aperte dixit, q, esset pastor armentarius, aduetus scilicet
ad custodiam armentorum, non ad prophetiam: aduetus
quoq; habitare in syluis & montib. ac uictuare fructibus
arborum, atq; ex eis uellere in armentorū cibum. **Quid**
Agnosce mirabile opus **Dei**, q, hominem talibus nunquam
aduetum, **Deus** propheta dignatus fuerit, et uelit per me
armentorū pastore suae sapientiae palam facere occulta, ut
tu, et tibi similes huius seculi prudentes magis cōfundami
ni, & simul cum toto populo agnoscatis apertius, meū ser-
monē à domino esse, quo à tali uobis, eo iubēte, p̄fertur. **Ni**
hil enim doctrinae in me est, ut nisi **Deus** in me loqueretur,
quicquam tale possem. **Alia** quoq; ratione, dixit se prius
fuisse pastore armentarium, nempe, ut ostenderet suo ex-
emplo omnia deserēda, mox ubi **Dei** iussio adcedit. **Tulit**,
inquit, me **Dominus** &c. **Ac** si dixisset: **Vocanti** **Deo** mox
adqueui, et priori ministerio, eo iubēte, cui tu cōtradicis,
abrenunciaui, & tu uis, ut non adqueiscam imperio **Dei**,
sed tuo? **Quid** ad me, quid **Rex** aut tu iubeatis? **Na** or est
Deus omni homine: ideo obsistentibus quantumlibet homi-
nibus, quicquid **Deus** iusserit prophetabo.